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Eléments de calcul du RBEA par hectare pour l'index ation des fermages 2016
Source : SSP, RICA et comptes provisoires 2015

Résultat courant avant 
impôts (RCAI) en millier 

d'euros

Dotations aux 
amortissements 

en milliers 
d'euros 

Revenu brut d'entreprise 
agricole (RBEA) en millier 

d'euros

Surface agricole utilisée 
(SAU) en ha

Moyenne 
annuelle

Moyenne mobile 
sur 5 ans

Evolution 
annuelle (%)

(1) (2) (3)=(1)+(2) (4) (5)=(3)/(4)
36,7 22,5 59,2 78,0 758
45,6 23,2 68,8 79,6 864
36,4 24,5 60,9 80,1 760
20,8 25,5 46,3 80,6 575
45,4 27,1 72,4 83,8 864 764
49,9 28,2 78,2 85,3 917 796
51,2 29,6 80,8 85,7 943 812
36,2 31,5 67,7 87,8 771 814
36,2 32,6 68,8 88,9 774 854
39,0 33,7 72,8 88,9 819 845 -1,07

Evolution du RBEA 
par ha en % (2)

Lissé sur 5 ans
Evolution annuelle 

(%)
Base 100 en 2009

Evolution annuelle 
en %

-3,05 100,00 0,50 100,00 100,00
4,39 96,95 0,80 100,50 98,37 -1,63
3,58 101,21 1,30 101,30 101,25 2,92
3,36 104,83 1,50 102,62 103,95 2,67
1,99 108,36 0,79 104,16 106,68 2,63
2,27 110,52 0,57 104,99 108,30 1,52
-1,07 113,03 0,64 105,59 110,05 1,61

111,81 106,26 109,59 -0,42

(1)

(2) 

Indices de prix du produit intérieur brut et de ses composantes

Indice du RBEA

2006
2007
2008
2009
2010
2011
2012

Base 100 en 2009

2016

Eléments de base des calculs : RICA (RBEA = RCAI + amortissements par hectare) et prix du PIB
Données France métropolitaine
Source : SSP, RICA et comptes provisoires 2015 ; Insee, Comptes de la Nation

Base 100 en 
2009

Pour 2010 : arrêté du 27 septembre 2010, JO du 28 septembre 2010
Pour 2011 : arrêté du 20 juillet 2011, JO du 4 août 2011
Pour 2012 : arrêté du 11 juillet 2012, JO du 24 juillet 2012
Pour 2013 : arrêté du 5 août 2013, JO du 10 août 2013
Pour 2014 : arrêté du 22 juillet 2014, JO du 25 juillet 2014
Pour 2015 : arrêté du 20 juillet 2015, JO n°0169 du 24 juillet 2015
Pour 2016 : JO à paraître

Les évolutions du RBEA/ha et l'indice correspondant sont les chiffres arrêtés lors du calcul annuel de l'indice des fermages. 
Ils ne sont pas révisés l'année suivante suite à la publication du RBEA définitif. Il en est de même pour l'évolution du Prix du PIB.
Prix du PIB : tableau 1.103p Indices de prix du produit intérieur brut et de ses composantes

2009
2010
2011
2012
2013
2014
2015

Prix du PIB

Moyennes par exploitation RBEA par hectare (euros)

Calcul de l'indice national des fermages pour 2016

Indice national des fermages arrêté
 

(pondération 60 % indice du RBEA et 
40 % indice de prix PIB)  (1)

2013
2014

2015 prov.
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